
Администрация Мясниковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2015 г. № 1974 с. Чалтырь

0  премии главы Администрации Мясниковского района 
педагогическим и руководящим работникам образовательных 
организаций Мясниковского района

В целях стимулирования педагогической деятельности, материального 
поощрения педагогических и руководящих работников образовательных 
организаций Мясниковского района, Администрация Мясниковского района

постановляет:

1. Утвердить Положение о премии главы Администрации Мясниковского 
района педагогическим и руководящим работникам образовательных организаций 
Мясниковского района (приложение 1).
2. Утвердить состав межведомственной комиссии по присуждению премии 
главы Администрации Мясниковского района педагогическим и руководящим 
работникам образовательных организаций Мясниковского района (приложение 2).
3. Финансовому отделу Администрации Мясниковского района (У. А. 
Хавранян) осуществлять финансирование расходов на выплату указанной в пункте
1 премии в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели решением 
Собрания депутатов Мясниковского района о бюджете Мясниковского района.
4. Признать утратившим силу постановления:
4.1 постановление Администрации Мясниковского района №1092 от 
25.10.2012г. «О премии Главы Мясниковского района педагогическим работникам 
образовательных учреждений Мясниковского района»;
4.2 постановление Администрации Мясниковского района №1284 от 
13.12.2012г. «О внесении изменений в постановление Администрации 
Мясниковского района от 25.10.2012г. №1092»;
4.3 постановление Администрации Мясниковского района №1457 от 
22.11.2013г. «О внесении изменений в постановление Администрации 
Мясниковского района от 25.10.2012г. №1092».
5. Настоящее пош?щй?ад,ение вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит обнародованию.
6. Контроль''ЗД исполней$%л постановления возложить на заместителя главы

......................  • • f  €  Я  -Администраций М я с н и к o'fc'KoĤ Jp ай она Н.С. Кешишян.
V , | /$>! Копий верна: ’ 

Глава АдМИНИСТр^Е|1 Й $^Л!П0!ДИЙ Л'ламп а л.-.пи; петиция 
Мясниковского раи&йа-  ̂ ,,Г|‘',К0ВГК0' 0 ___/р B.C. Килафян



Приложение 1 к постановлению 
Администрации Мясниковского района 

от 31.12.2015г. № 1974

ПОЛОЖЕНИЕ 
о премиях главы Администрации Мясниковского района

педагогическим и руководящим работникам образовательных организаций
Мясниковского района.

1 .ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение определяет порядок присуждения и выплаты премий главы 

Администрации Мясниковского района педагогическим и руководящим работникам 
образовательных организаций Мясниковского района (далее -  премия).

1.2. Целями учреждения премии являются стимулирование педагогической деятельности, 
материальное поощрение педагогических и руководящих работников, проявивших высокое 
педагогическое мастерство, добившихся высоких результатов в создании благоприятных 
условий для всестороннего, гармоничного развития личности учащихся и воспитанников, а 
также за выявление и поддержку талантливых детей, усиление воспитательного потенциала 
школы.

1.3. Размер и количество премии устанавливается два раза в год постановлением Администрации 
Мясниковского района.

1.4. Правом выдвижения кандидатов на получение премии обладают муниципальные 
образовательные организации всех видов и типов Мясниковского района.

2.ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ ВЫДВИЖЕНИЯ КАНДИДАТОВ
2.1. Выдвижение кандидатов на присуждение премии осуществляется муниципальными 

образовательными организациями всех видов и типов.
Количество кандидатов от каждой организации по каждой номинации -  не более 2 человек.
2.2. Для рассмотрения вопроса о присуждении премии представляются следующие документы:

2.2.1. Ходатайство муниципальной образовательной организации;
2.2.2. Характеристика кандидата на премию (заверенная руководителем организации);

2.3. Документы, указанные в пункте 2.2. настоящего Положения, оформленные с нарушением 
требований и представленные позже установленного срока, не рассматриваются.

2.4. Документы, указанные в пункте 2.2. настоящего Положения подаются в срок до 1 декабря 
текущего года в оргкоми тет по присуждению премий.

2.5. Повторное выдвижение кандидата на премию осуществляется не менее чем через 3 года после 
предшествующего присуждения.

3. ПРИСУЖДЕНИЕ ПРЕМИЙ
3.1. Присуждение премий осуществляется решением межведомственной комиссии по 

присуждению премий главы Администрации Мясниковского района педагогическим и 
руководящим работникам образовательных организаций Мясниковского района (далее -  
комиссия).

3.2. В состав комиссии входят работники Администрации Мясниковского района, работники 
муниципального учреждения «Отдел образования Администрации Мясниковского района» и 
муниципального учреждения «Отдел культуры и молодежной политики Администрации 
Мясниковского района».

3.3. Основные задачи комиссии:
3.3.1 прием и рассмотрение поступающих документов, указанных в пункте 2.2. 

настоящего Положения;
3.3.2 осуществление контроля за соблюдением порядка отбора кандидатов;
3.3.3 подготовка предложений по присуждению премий.

3.4. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, 
если на них присутствует не менее 2/3 состава.



3.5. Решение комиссии принимается открытым голосованием простым большинством 
голосов, оформляется протоколом.

3.6. По результатам конкурсного отбора муниципальное учреждение «Отдел образования 
Администрации Мясниковского района» и муниципальное учреждение «Отдел культуры и 
молодежной политики Администрации Мясниковского района» до 10 декабря вносит проект 
постановления Администрации Мясниковского района о присуждении премии.

3.7. Лица, удостоенные премии, награждаются Почетной грамотой главы Администрации 
Мясниковского района.

3.8. Оформление документов, их хранение, подготовку и проведение церемонии вручения 
возлагается на муниципальное учреждение «Отдел образования Администрации 
Мясниковского района» и муниципальное учреждение «Отдел культуры и молодежной 
политики Администрации Мясниковского района».

4. ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ ПРЕМИЙ

4.1. Премии выплачиваются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в 
решении о бюджете Мясниковского района на соответствующий финансовый год, и лимитов 
бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке МУ «Отдел образования 
Администрации Мясниковского района» и МУ «Отдел культуры и молодежной политики 
Администрации Мясниковского района» на цели, указанные в настоящем Положении.

4.2. МУ «Отдел образования Администрации Мясниковского района» и МУ «Отдел 
культуры и молодежной политики Администрации Мясниковского района»:

4.2.1. Осуществляют перечисление премии на банковские счета получателей в течение 5 рабочих 
дней со дня поступления средств на лицевой счет МУ «Отдел образования Администрации 
Мясниковского района» и МУ «Отдел культуры и молодежной политики Администрации 
Мясниковского района».

4.2.2. Обеспечивают размещение информации о получателях премии в средствах массовой 
информации и вручение Почетных грамот главы Администрации Мясниковского района в 
торжественной обстановке в срок до конца текущего года.

Управляющий делами 
Администрации района А.П. Кравченко



Приложение 2 
к постановлению Администрации 

Мясниковского района 
от 31.12.2015г. № 1974

Состав межведомственной комиссии
по присуждению премии главы Администрации Мясниковского района педагогическим и 

руководящим работникам образовательных организаций Мясниковского района.

1. Кешишян Назик Смбатовна -  заместитель главы Администрации Мясниковского 
района, председатель.

2. Бзезян Рита Вартересовна -  начальник МУ «Отдел образования Администрации 
Мясниковского района», заместитель председателя.

3. Габызян Азнив Хевондовна -  старший методист МУ «Отдел образования Администрации 
Мясниковского района», секретарь.

4. Чубарян Манушак Ованесовна -  начальник МУ «Отдел культуры и молодежной политики 
Администрации Мясниковского района», член комиссии.

5. Оланян Анна Вар тановна -  специалис т 1 категории МУ «Отдел культуры и молодежной 
политики Администрации Мясниковского района», член комиссии.

6. Мосенцева Татьяна Лукьяновна -  ведущий специалист МУ «Отдел образования 
Администрации Мясниковского района», член комиссии.

7. Хурдаян Светлана Эдуардовна - ведущий специалист МУ «Отдел образования 
Администрации Мясниковского района», член комиссии.

8. Сафонова Инна Павловна -  старший методист МУ «Отдел образования Администрации 
Мясниковского района», член комиссии.

Управляющий делами 
Администрации района А.П. Кравченко


